Canticum regio mari
tima. Inq. & in regis
precent

Cingētorix
Caruilius
Taximagulus
Segonax

Cassiuellaunus legatos ad Ces/
ar mitti de deditioñe

Condiciones pacis

duobus concitatib⁹?

Collocavit in nauibus?

Samarobrine

Collocatio legionū ad
hiemandū

ad castra
prelui

Britannia
gallis p̄

egnotiu

&. L. Munatium Plancum. &. C. Treboniū legatos p̄fecit. unā
legionē: quā proxime trans Padum cōscripterat. & cohortes. v.
in eburones: quorū pars maxima est inter mosam & rhēnu: qui
sub impio Ambiorigis & Catuolci erant misit. His militibus. Q.
Titurium Sabinum: &. L. Auriūculum Cottā legatos p̄cesserat.
iussit. Ad hunc modū distributis legiōib⁹: facilime inopie fru/
mentarie se mederi posse existimauit. Atq; haꝝ camen omnium
legionum hyberna: preter eā: quā. L. Roscio in pacatissimā: &
quietissimā partem ducendam dederat: militibus passuum centum
concinebātur. Ipse interea quoad legiones collacasset: munitaq;
hyberna cognouisset: in galliam morari constituit. Erat in car/
nutibus sūmo loco natuſ Tasgetius. Huius maiores i sua ciuitate
regnū obtinuerāt. Huic Cesar p eiū virtute: atq; in se beniuo/
lentia: q in om̄ib⁹ bellis singulari eiū opera fuerat usus: maioꝝ
locum restituerat. Tertium iam nunc annum regnantem inimici
palam multis etiā ex ciuitate iis autoribus eū sterfecerūt. defert
ea res ad Cesare. Ille ueritus: qđ ad plures res p̄tinebat: ne ciuitas
eorum impulsu deficeret. L. Plancum cū legione ex belgio: ce/
leriter in carnutes proficiſci iubet: ibiꝝ hyemare. Quoꝝ ope
cognouerat: Tasgetū interfecitū: hos cōprehēſos ad se mittere.
Interim ab oībus legatis: questoribusq; qbus legiōes tradiderat:
certior factus est: in hyberna peruentū. Locumq; hybernis esse
munitū. Diebus circiter. xv. qbus in hyberna uentū est: initiū
repentini tumultus ac defectionis ortū est: ab Ambiorige. & Ca/
tuulco: qui cū ad fines regni sui Sabino Correbi p̄sto fuissent:
frumentumq; in hyberna cōportassent: induitomari creuiri nūctis
suis concitauerunt: subitoq; oppressi lignatoribus: magnamanu
ad castra pugnatū uenerūt. Cum celeriter nostri arma cepissent
uallūq; ascendissent: atq; una ex parte Hispani egribus emissis
equeſtri prelio supiores fuissent: desperata re hostes suos ab op/
pugnatione reduxerūt. Tum suo more conclamauerūt: uti alq;
ex nostris ad colloquium prodiret. Habere sese que de re comū
dicere uellent. quibus rebus cōtrouersias minui posse sperarent.
mittit ad eos colloquēdi causa. C. Carpineius eques Romanus
familiaris. Q. Titurii. &. Q. Iunius ex Hispania quidā: qui iā
ante missu Cesaris ad Ambiorigē uentitare consueuerat. Apud
quos Ambiorix ad hūc modū locutus est. Sese pro Cesaris in se
beneficiis plurimum ei confidere debere: q eius opera stipendio

eburones in mosan
rhēnu

hyberna

Tasgetij Mōro

Carnutes

initū repentini tumultu

Legati cesariani ad Ambio

Verba ambiorigis ad Cesar

liberatus esset. Quod aduatias finitimi suis pēdere cōsuefēt. qd
et filius: & fratri filius ab cesare remissi eēnt: quos aduatici obsidū
numero missos apud se in seruitute & cachenis tenuissent: neq; id
quod fecerat de oppugnatiōe castroꝝ: aut iudicio aut uolūtate
sua fecisse: sed coactu ciuitatis: suaq; esse eiusmodi impia: ut non
minus haberet in se iuris multitudine: q; ipse in multitudinē ciuitati
porro hanc fuisse bellū causam: q; repentine galloꝝ coniuratiō
resistere nō potuerit. Is se facile ex humilitate sua pbare posse:
q; non adeo sit impetus rerū: ut suis copiis po. R.o. supari posse
cōfidat. sed esse gallie cōmune cōsiliū: om̄ibus bybernisi Cesariſ
oppugnādiſ. hunc esse dictum diem: nequa legio altere legioni
subsidio uenire posset: non facile gallos gallis negare potuisse.
preferim cū de recuperanda cōmuni libertate cōsiliū initum
uidere. quibus qm p pietate satifecerit: habere se nūc rationē
officii: pro bñficiis Cesariſ monere: orare Tituriū pro hospitio:
ut sue ac militum saluti cōsulat. Magnam manum germanorum
conductā rhenū transisse. Hac affore biduo: ipsoꝝ esse cōsiliū:
uelint ne p̄usq; finitimi sentiat: eductos ex bybernisi milites: aut
ad Ciceronē aut ad Labienū deducere: quoꝝ alter milia passuū
circiter quinq̄inta alter paulo āplius ab his absit. Illud se pol/
licere: & iureiurando cōfirmare tutū iter per fines daturum. qd
cum faciat & ciuitati sese cōsulere: q; bybernisi leuet: & Cesari p
eis meritis gratiā referre. Hac oratiōe habita discedit Ambiorix
Catpneiſ & Iuniuſ: que audierāt ad legatos deferūt. Illi repē/
tina re turbati. & si ab hoste ea dicebātur: nō tamen negligēda
existimabāt. Maximeq; hac re pmouebant: q; ciuitatē ignobilē
atq; humile eburonū: sua spōte po. R.o. bellū facere ausam: uix
erat credendū. Itaq; ad cōsiliū rem deferūt: magnaq; inter eos
existit cōtrouersia. L. Aurunculeiſ: cōpluresq; tribuni militū:
& primoꝝ ordinum centuriones: nihil temere agēdū: neq; ex
bybernisi iussu Cesariſ discedendū existimabāt: qta suis magnas
copias germanoꝝ sustineri posse munitis bybernisi docebāt. rem
esse testimonio q; primū hostiū imperū: multis ultro uulneribus
illauis fortissime sustinuerūt. Re frumentaria nō premi. Interēa
& ex pximis bybernisiſ: & a Cesare cōuētura subsidia. postremo
quid eēt leuius: aut turpius: q; autore hoste de sūmis rebus cape
cōsiliū? Cōtra ea Titurius sero facturus clamitabat cū maiores
manus hostium adiunctiſ germaniſ conueniſſent. & cum aliquid